様式第59号

設定

変更

取消

令和　　○ 年　　○ 月　　○ 日

　　　浦添市長　　殿

義務者ＣＤ　№

住（居）所
（所在地）
氏　　名

（名　　称）

連絡先

　　下記のとおり固定資産税の納税管理人を設定、変更、取消しましたので、申告します。

住所

氏名

電話 職業

住所

氏名

電話 職業

令和　　○　年　　○ 月　　　○ 日

　浦添市長　　殿

（フリガナ） ヤクショ　ジロウ

氏名

続柄

　納税者　　 浦添　太郎 の納税管理人となることを承諾しました。

　（注）「固定資産税の納税管理人」・・・浦添市市税条例第64条第1項の規定に基づく

※日付と記名は忘れずにお願いします。

納税管理人承諾書

役所 次郎

    弟

固定資産税の納税義務者は、市内に住所、居所、事務所又は事業所(以下本項において
「住所等」という。)を有しない場合においては、市内に住所等を有する者(個人にあっては、
独立の生計を有するものに限る。)のうちから納税管理人を定め、これを定める必要が
生じた日から10日以内に納税管理人申告書を市長に提出し、又は市外に住所等を有する
者(個人にあっては、独立の生計を営むものに限る。)のうち納税に関する一切の事項の処理に
つき便宜を有するものを納税管理人として定めることについて納税管理人承認申請書を
市長に同日から10日以内に提出してその承認を受けなければならない。
納税管理人を変更し、又は変更しようとする場合その他納税管理人申告書又は納税管理人
承認申請書に記載した事項に異動を生じた場合においても、また、同様とし、その提出の
期限は、その異動を生じた日から10日を経過した日とする。

浦添市安波茶○丁目〇番〇号

役所　次郎　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日（昭和５６年　７月　１日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日（　　　　年　　　月　　　日）

新
   納税管理人

〇〇〇-〇〇〇〇-〇〇〇〇 会社員

旧
   納税管理人

記入例

納税管理人 申告書

○○市 ○○  ○丁目○番○号

浦添　太郎

（納
税
者
）

変更、取消の場合のみ、
ご記入ください。

登記簿上の所有者
の住所氏名

実際に納税される
方の住所氏名等

電話、ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ